

# CARTUCHO SERVICE

Proc. 7907007 120 22  
Folha 70  
Rubrica

J. DE R. C. MOURA & CIA LTDA

END.: AVENIDA 1 CASA 9 QUADRA 6, ANGELIM SÃO LUIS –MA CEP: 65063-050

CNPJ.:15131905/0001-78 I. E: 123793351

FONES: (98) 3244-9229/ 987816656 / 30842828

E-mail: cartuchos.service@hotmail.com

<b>EMPRESA: J. DE R. C. MOURA &amp; CIA LTDA</b>		
<b>ENDEREÇO: AVENIDA 1 CASA 9 QUADRA 6</b>		
<b>BAIRRO: ANGELIM</b>	<b>CIDADE: SÃO LUIS</b>	<b>UF: MA</b>
<b>CEP: 65.063-050</b>		
<b>CNPJ: 15.131.905/0001-78</b>		

AO

SETOR DE COMPRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

Av. Deputado Carlos Melo, nº 1672, Aeroporto, Trizidela do Vale, Maranhão.

Referente à solicitação de pesquisa de preços

Prezados Senhores,


Pelo presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços a Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

**OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA.

## PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	V. UNT	V. TOTAL
1	Alfinete aço - caixa com 50gr. Especificação: 32 mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio, acabamento niquelado, resistente à ferrugem, perfeitamente adequado para colchas, como os pinos possuem uma ponta afiada e veio forte.	10	Caixas	R\$ 6,05	R\$ 60,50
2	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda. Especificação: medindo: 360 mm x 130 mm x 250 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	50	Unidades	R\$ 11,19	R\$ 559,50
3	Cola bastão 40gr, composição base água e glicerina. Especificação: aplicação papel, características adicionais laváveis e atóxicas, tipo bastão bisnaga com 40gr.	10	Unidades	R\$ 5,10	R\$ 51,00
4	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem de 1 kg a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento.	10	Unidades	R\$ 16,30	R\$ 163,00
5	Bloco autoadesivo, especificação: post-it, com dimensões de 76 x 102 mm, bloco com 100 folhas. Cores diversas	20	Blocos	R\$ 9,07	R\$ 181,40

# CARTUCHO SERVICE

Proc. 7907007/2022  
Folha 71  
Rubrica 

J. DE R. C. MOURA & CIA LTDA

END.: AVENIDA 1 CASA 9 QUADRA 6. ANGELIM SÃO LUIS –MA CEP: 65063-050


CNPJ.:15131905/0001-78 I. E: 123793351

FONES: (98) 3244-9229/ 987816656 / 30842828

E-mail: cartuchos.service@hotmail.com

6	Bloco autoadesivo, especificação: post-it, com dimensões de 38 x 51 mm, bloco com 100 folhas. Contendo 04 blocos. Cores diversas	20	Blocos	R\$ 7,95	R\$ 159,00
7	Caneta esferográfica, escrita fina (0,8 mm)	15	Caixas	R\$ 62,00	R\$ 930,00
8	Caneta marca texto, com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta.	15	Unidades	R\$ 4,10	R\$ 61,50
9	Caneta esferográfica, corpo hexagonal e transparente	10	Caixas	R\$ 50,30	R\$ 503,00
10	Clips galvanizados nº 2/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 4,03	R\$ 40,30
11	Clips galvanizados nº 3/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	15	Caixas	R\$ 4,90	R\$ 73,50
12	Clips galvanizados nº 4/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 5,70	R\$ 57,00
13	Clips galvanizados nº 6/0. Especificação: em caixa cartão com 25 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 7,50	R\$ 75,00
14	Fita Corretiva Mercur 12 Metros	10	Unidades	R\$ 16,10	R\$ 161,00
15	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 260 mm x 360 mm.	3	Caixa	R\$ 51,00	R\$ 153,00
16	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 240 mm x 340 mm.	100	Unidades	R\$ 0,51	R\$ 51,00
17	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 229mm x 324 mm.	60	Unidades	R\$ 0,51	R\$ 30,60
18	Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico corte confortável, quebra- lâminas integradas, lâmina de 18 mm cores sortidas.	10	Unidades	R\$ 3,80	R\$ 38,00
19	Lâmina para estilete largo 18 mm, estojo com 10 lâminas.	5	Embalagens	R\$ 3,60	R\$ 18,00
20	Extrator de grampos, tipo piranha.	10	Unidades	R\$ 4,45	R\$ 44,50
21	Fita adesiva de filme de polipropileno, biorrentado amarelo translucido, com adesivo acrílico, que possui corte fácil, que permite o corte manual da fita, tipo durex, nas dimensões 12 mm x 30m.	10	Unidades	R\$ 2,71	R\$ 27,10
22	Grampo 26/6, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	25	Caixas	R\$ 8,40	R\$ 210,00

# CARTUCHO SERVICE

Proc. 7907007/2022  
Folha 72  
Rubrica 

J. DE R. C. MOURA & CIA LTDA

END.: AVENIDA 1 CASA 9 QUADRA 6, ANGELIM SÃO LUIS –MA CEP: 65063-050

CNPJ.:15131905/0001-78 I. E: 123793351

FONES: (98) 3244-9229/ 987816656 / 30842828

E-mail: cartuchos.service@hotmail.com

23	Livro de Atas com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papelão of-set- formato da capa: 310x217mm, contendo termo de abertura, na cor preta.	10	Unidades	R\$ 16,79	R\$ 167,90
24	Livro de ponto 100 FLS, 02 assinaturas (entrada e saída), capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m <sup>2</sup> , folhas internas papel off-set 56gr/m <sup>2</sup> , formato da capa 6x22x31 cm.	5	Unidades	R\$ 16,89	R\$ 84,45
25	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 205 x 150 mm e com encadernação costurada.	5	Unidades	R\$ 11,55	R\$ 57,75
26	Papel a4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , medindo 297 mm x 210 mm. Resmas com 500 folhas.	20	Caixas	R\$ 201,00	R\$ 4.020,00
27	Pasta AZ, arquivo officio, material papelão duro, revestido em PP de alta resistência, tipo az, largura 285 mm, altura mm, lombada 73 mm, cores diversas.	200	Unidades	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
28	Pasta AZ transparente tamanho officio, lombo estreito, chapa transparente, com etiqueta personalizável, rados de travamento e oihal no dorso, ferragem niquelada de alta durabilidade, material leve, atóxico e resistente 100% reciclável.	75	Unidades	R\$ 10,55	R\$ 791,25
29	Pasta AZ transparente tamanho officio, lombo largo, chapa transparente, com etiqueta personalizável, rados de travamento e oihal no dorso.	75	Unidades	R\$ 15,35	R\$ 1.151,25
30	Pasta az tigrada lombo estreito, forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, oihal de metal, 350 x 280 x 55 mm.	75	Unidades	R\$ 10,60	R\$ 795,00
31	Pasta catálogo com 100 sacos. Especificação: formato 245 mm x 335 x 20 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna.	25	Unidades	R\$ 60,05	R\$ 1.501,25
32	Pasta catálogo com 50 sacos. Especificação: formato 245 mm x 335 x 20 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna.	15	Unidades	R\$ 42,55	R\$ 638,25
33	Pasta plástica, lombada 20 mm, com elástico, comprimento 335 mm, largura 245 mm, espessura 20 mm. Cores variadas.	50	Unidades	R\$ 3,22	R\$ 161,00
34	Pasta plástica, lombada 30 mm, com elástico, comprimento 335 mm, largura 245 mm, espessura 30 mm. Cores variadas.	50	Unidades	R\$ 5,40	R\$ 270,00
35	Pasta para documentos a4, tipo sanfonada, com 12 divisórias, de plástico, medindo 325 mm x 235 mm x 35 mm.	15	Unidades	R\$ 25,50	R\$ 382,50
36	Pasta para documentos, tamanho officio, tipo sanfonada, com 31 divisórias, de plástico, medindo 385 mm x 273 mm x 55 mm	10	Unidades	R\$ 36,10	R\$ 361,00

# CARTUCHO SERVICE


J. DE R. C. MOURA & CIA LTDA

END.: AVENIDA 1 CASA 9 QUADRA 6. ANGELIM SÃO LUIS -MA CEP: 65063-050

CNPJ.:15131905/0001-78 I. E: 123793351

FONES: (98) 3244-9229/ 987816656 / 30842828

E-mail: cartuchos.service@hotmail.com

Proc. 2907007/2022
Folha 13
Rubrica 

37	Pasta ofício com elástico.	50	Unidades	R\$ 4,10	R\$ 205,00
38	Pasta L, medidas: 218 x 306 mm em polipropileno (PP).	20	Unidades	R\$ 1,85	R\$ 37,00
39	Pasta tipo canaleta, cores variadas.	30	Unidades	R\$ 3,00	R\$ 90,00
40	Pasta com grampo trilho plástico, tamanho ofício.	30	Unidades	R\$ 4,00	R\$ 120,00
41	Porta lápis/ clips/ lembrete em poliestireno. Especificação: na cor fumê ou cristal.	5	Unidades	R\$ 16,20	R\$ 81,00
42	Quadro de aviso 100 x 80 cm. Especificação: Feltro mural, moldura de alumínio	1	Unidade	R\$ 204,99	R\$ 204,99
43	Régua em acrílico, medindo 30 cm	10	Unidades	R\$ 3,10	R\$ 31,00
44	Tesoura escolar com ponta redonda e lâminas em aço inox. Especificação: cabo em resina termoplástica. Dimensão mínima de 130 mm. Cores sortidas. O produto deve ser certificado pelo inmetro.	10	Unidades	R\$ 9,90	R\$ 99,00
45	Tesoura grande 21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multiuso, tamanho 21 cm.	5	Unidades	R\$ 15,41	R\$ 77,05
46	Lápis preto n.2 evolution redondo	5	Caixas	R\$ 50,99	R\$ 254,95
47	Borracha Branca	2	Caixa	R\$ 31,00	R\$ 62,00

Valor total por extenso: R\$ R\$ 17.551,49 (dezesete mil quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos)

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

São Luís - MA, 21 de janeiro de 2022



CARTUCHO SERVICE  
Jose de R. Costa Moura  
CPF: 492.910.093-34  
Sócio Administrador



**MICROWAY**  
INFORMÁTICA

# MICROWAY TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA.

CNPJ: 04.490.620/0001-07 | Inscrição Estadual: 12.627.4290

Telefone: (98) 3011-0167 | WhatsApp: (98) 99148-8549

E-mail: micro.way@uol.com.br

## COTAÇÃO DE PREÇOS

AO  
SETOR DE COMPRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA  
Av. Deputado Carlos Melo, nº 1672, Aeroporto, Trizidela do Vale, Maranhão.

Proc.	726767/2022
Folha	74
Rubrica	<i>[assinatura]</i>

Referente à solicitação de pesquisa de preços

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços a Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

**EMPRESA:** MICROWAY TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA  
CNPJ: 04.490.620/0001-07  
Endereço: AV DOIS, Nº 42, CONJUNTO HABITACIONAL TURU, SAO LUIS – MA  
E – MAIL: micro.way@uol.com.br

**OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA.

### PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	V. UNT	V. TOTAL
1	Alfinete aço - caixa com 50gr. Especificação: 32 mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio, acabamento niquelado, resistente à ferrugem, perfeitamente adequado para colchas, como os pinos possuem uma ponta afiada e veio forte.	10	Caixas	R\$ 6,10	R\$ 61,00
2	Caixa arquivo, desmontável, em plástico políonda. Especificação: medindo: 360 mm x 130 mm x 250 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	50	Unidades	R\$ 11,20	R\$ 560,00
3	Cola bastão 40gr, composição base água e glicerina. Especificação: aplicação papel, características adicionais laváveis e atóxicas, tipo bastão bisnaga com 40gr.	10	Unidades	R\$ 5,00	R\$ 50,00
4	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem de 1 kg a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento.	10	Unidades	R\$ 16,00	R\$ 160,00
5	Bloco autoadesivo, especificação: post-it, com dimensões de 76 x 102 mm, bloco com 100 folhas. Cores diversas	20	Blocos	R\$ 9,05	R\$ 181,00
6	Bloco autoadesivo, especificação: post-it, com dimensões de 38 x 51 mm, bloco com 100 folhas. Contendo 04 blocos. Cores diversas	20	Blocos	R\$ 7,92	R\$ 158,40
7	Caneta esferográfica, escrita fina (0,8 mm)	15	Caixas	R\$ 61,30	R\$ 919,50
8	Caneta marca texto, com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem a fundação da ponta.	15	Unidades	R\$ 4,00	R\$ 60,00
9	Caneta esferográfica, corpo hexagonal transparente	10	Caixas	R\$ 51,00	R\$ 510,00



# MICROWAY TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA.

CNPJ: 04.490.620/0001-07 | Inscrição Estadual: 12.627.4290  
Telefone: (98) 3011-0167 | WhatsApp: (98) 99148-8549  
E-mail: micro.way@uol.com.br

10	Clips galvanizados nº 2/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 4,10	RS 41,00
11	Clips galvanizados nº 3/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	15	Caixas	R\$ 4,85	RS 72,75
12	Clips galvanizados nº 4/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 5,35	RS 53,50
13	Clips galvanizados nº 6/0. Especificação: em caixa cartão com 25 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 7,10	RS 71,00
14	Fita Corretiva Mercur 12 Metros	10	Unidades	R\$ 16,00	RS 160,00
15	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 260 mm x 360 mm.	3	Caixa	R\$ 55,00	RS 165,00
16	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 240 mm x 340 mm.	100	Unidades	R\$ 0,55	RS 55,00
17	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 229 mm x 324 mm.	60	Unidades	R\$ 0,55	RS 33,00
18	Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico corte confortável, quebra - lâminas integradas, lâmina de 18 mm cores sortidas.	10	Unidades	R\$ 3,78	RS 37,80
19	Lâmina para estilete largo 18 mm, estojo com 10 lâminas.	5	Embalagens	R\$ 3,50	RS 17,50
20	Extrator de grampos, tipo piranha.	10	Unidades	R\$ 4,50	RS 45,00
21	Fita adesiva de filme de polipropileno, biorrentado amarelo translúcido, com adesivo acrílico, que possui corte fácil, que permite o corte manual da fita, tipo durex, nas dimensões 12 mm x 30m.	10	Unidades	R\$ 2,70	RS 27,00
22	Grampo 26/6, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	25	Caixas	R\$ 8,30	RS 207,50
23	Livro de Atas com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papelão of-set- formato da capa: 310x217mm, contendo termo de abertura, na cor preta.	10	Unidades	RS 16,80	RS 168,00
24	Livro de ponto 100 FLS. 02 assinaturas (entrada e saída), capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m <sup>2</sup> , folhas internas papel off-set 56gr/m <sup>2</sup> , formato da capa 6x22x31 cm.	5	Unidades	RS 16,90	RS 84,50

25	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 205 x 150 mm e com encaixamento costurada.	5	Unidades	RS 11,70	RS 58,50
26	Papel a4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m2, medindo 297 mm x 210 mm. Resmas com 500 folhas.	20	Caixas	RS 205,00	RS 4.100,00
27	Pasta AZ, arquivo officio, material papelão duro, revestido em PP de alta resistência, tipo az, largura 285 mm, altura 73 mm, lombada 73 mm, cores diversas.	200	Unidades	RS 11,23	RS 2.246,00
28	Pasta AZ transparente tamanho officio, lombo estreito, chapa transparente, com etiqueta personalizável, raios de travamento e olhal no dorso, ferragem niquelada de alta durabilidade, material leve, atóxico e resistente 100% reciclável.	75	Unidades	RS 10,50	RS 787,50
29	Pasta AZ transparente tamanho officio, lombo largo, chapa transparente, com etiqueta personalizável, raios de travamento e olhal no dorso.	75	Unidades	RS 15,30	RS 1.147,50
30	Pasta az tigrada lombo estreito, forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal 350 x 280 x 55 mm.	75	Unidades	RS 10,50	RS 787,50
31	Pasta catálogo com 100 sacos. Especificação: formato 245 mm x 335 x 20 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna.	25	Unidades	RS 60,10	RS 1.502,50
32	Pasta catálogo com 50 sacos. Especificação: formato 245 mm x 335 x 20 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna.	15	Unidades	RS 43,50	RS 652,50
33	Pasta plástica, lombada 20 mm, com elástico, comprimento 335 mm, largura 245 mm, espessura 20 mm. Cores variadas.	50	Unidades	RS 3,20	RS 160,00
34	Pasta plástica, lombada 30 mm, com elástico, comprimento 335 mm, largura 245 mm, espessura 30 mm. Cores variadas.	50	Unidades	RS 5,37	RS 268,50
35	Pasta para documentos a4, tipo sanfonada, com 12 divisórias, de plástico, medindo 325 mm x 235 mm x 35 mm.	15	Unidades	RS 25,00	RS 375,00
36	Pasta para documentos, tamanho officio, tipo sanfonada, com 31 divisórias, de plástico, medindo 385 mm x 273 mm x 55 mm	10	Unidades	RS 36,00	RS 360,00
37	Pasta officio com elástico.	50	Unidades	RS 4,00	RS 200,00
38	Pasta L, medidas: 218 x 306 mm em polipropileno (PP).	20	Unidades	RS 1,70	RS 34,00
39	Pasta tipo canaleta, cores variadas.	30	Unidades	RS 2,90	RS 87,00
40	Pasta com grampo trilho plástico, tamanho officio.	30	Unidades	RS 3,50	RS 105,00



**MICROWAY**  
INFORMÁTICA

# MICROWAY TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA.

CNPJ: 04.490.620/0001-07 | Inscrição Estadual: 12.627.4290

Telefone: (98) 3011-0167 | WhatsApp: (98) 99148-8549

E-mail: micro.way@uol.com.br

41	Porta lápis/ clips/ lembrete em poliestireno. Especificação: na cor fumê ou cristal.	5	Unidades	RS 16,00	RS 80,00
42	Quadro de aviso 100 x 80 cm. Especificação: Feltro mural, moldura de alumínio	1	Unidade	RS 205,00	RS 205,00
43	Régua em acrílico, medindo 30 cm	10	Unidades	RS 3,00	RS 30,00
44	Tesoura escolar com ponta redonda e lâminas em aço inox. Especificação: cabo em resina termoplástica. Dimensão mínima de 130 mm. Cores sortidas. O produto deve ser certificado pelo Inmetro.	10	Unidades	RS 9,80	RS 98,00
45	Tesoura grande 21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multiuso, tamanho 21 cm.	5	Unidades	RS 15,30	RS 76,50
46	Lápis preto n.2 evolution redondo	5	Caixas	RS 51,00	RS 255,00
47	Borracha Branca	2	Caixa	RS 30,00	RS 60,00

Valor total por extenso: RS 17.574,45 (dezessete mil quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de **60 (sessenta), dias corridos**, contados da data de

São Luís – MA, 21 de janeiro de 2022.

Assinatura do responsável  
**MARCIO ROBERTO GATINHO SODRE**  
Sócio-Administrador



<b>EMPRESA:</b> RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA – EPP		
<b>ENDEREÇO:</b> AVENIDA RIO BRANCO Nº 394		
<b>BAIRRO:</b> CENTRO	<b>CIDADE:</b> PEDREIRAS	<b>UF:</b> MA
<b>CEP:</b> 65.725-000		
<b>CNPJ:</b> 17.239.339/0001-26		

### COTAÇÃO DE PREÇOS

AO  
 SETOR DE COMPRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA  
 Av. Deputado Carlos Melo, nº 1672, Aeroporto, Trizidela do Vale, Maranhão.

**Referente** à solicitação de pesquisa de preços

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços a Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

**OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA.

### PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	V. UNT	V. TOTAL
1	Alfinete aço - caixa com 50gr. Especificação: 32 mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio, acabamento niquelado, resistente à ferrugem, perfeitamente adequado para colchas, como os pinos possuem uma ponta afiada e veio forte.	10	Caixas	R\$ 6,00	R\$ 60,00
2	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda. Especificação: medindo: 360 mm x 130 mm x 250 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	50	Unidades	R\$ 10,98	R\$ 549,00
3	Cola bastão 40gr, composição base água e glicerina. Especificação: aplicação papel, características adicionais laváveis e atóxicas, tipo bastão bisnaga com 40gr.	10	Unidades	R\$ 4,99	R\$ 49,90
4	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem de 1 kg a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento.	10	Unidades	R\$ 15,99	R\$ 159,90
5	Bloco autoadesivo, especificação: post-it, com dimensões de 76 x 102 mm, bloco com 100 folhas. Cores diversas	20	Blocos	R\$ 8,90	R\$ 178,00
6	Bloco autoadesivo, especificação: post-it, com dimensões de 38 x 51 mm, bloco com 100 folhas. Contendo 04 blocos. Cores diversas	20	Blocos	R\$ 7,90	R\$ 158,00
7	Caneta esferográfica, escrita fina (0,8 mm)	15	Caixas	R\$ 59,90	R\$ 898,50
8	Caneta marca texto, com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta.	15	Unidades	R\$ 3,99	R\$ 59,85
9	Caneta esferográfica, corpo hexagonal e transparente	10	Caixas	R\$ 50,00	R\$ 500,00
10	Clips galvanizados nº 2/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 4,09	R\$ 40,90

8

11	Clips galvanizados nº 3/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	15	Caixas	R\$ 4,80	R\$ 72,00
12	Clips galvanizados nº 4/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 5,30	R\$ 53,00
13	Clips galvanizados nº 6/0. Especificação: em caixa cartão com 25 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 7,00	R\$ 70,00
14	Fita Corretiva Mercur 12 Metros	10	Unidades	R\$ 15,99	R\$ 159,90
15	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 260 mm x 360 mm.	3	Caixa	R\$ 50,00	R\$ 150,00
16	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 240 mm x 340 mm.	100	Unidades	R\$ 0,50	R\$ 50,00
17	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 229mm x 324 mm.	60	Unidades	R\$ 0,50	R\$ 30,00
18	Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico corte confortável, quebra- lâminas integradas, lâmina de 18 mm cores sortidas.	10	Unidades	R\$ 3,75	R\$ 37,50
19	Lâmina para estilete largo 18 mm, estojo com 10 lâminas.	5	Embalagens	R\$ 3,25	R\$ 16,25
20	Extrator de grampos, tipo piranha.	10	Unidades	R\$ 4,42	R\$ 44,20
21	Fita adesiva de filme de polipropileno, biorrentado amarelo translúcido, com adesivo acrílico, que possui corte fácil, que permite o corte manual da fita, tipo durex, nas dimensões 12 mm x 30m.	10	Unidades	R\$ 2,69	R\$ 26,90
22	Grampo 26/6, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	25	Caixas	R\$ 8,22	R\$ 205,50
23	Livro de Atas com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papelão of-set- formato da capa: 310x217mm, contendo termo de abertura, na cor preta.	10	Unidades	R\$ 16,65	R\$ 166,50
24	Livro de ponto 100 FLS, 02 assinaturas (entrada e saída), capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m <sup>2</sup> , folhas internas papel off-set 56gr/m <sup>2</sup> , formato da capa 6x22x31 cm.	5	Unidades	R\$ 16,82	R\$ 84,10
25	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 205 x 150 mm e com encadernação costurada.	5	Unidades	R\$ 11,50	R\$ 57,50
26	Papel a4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , medindo 297 mm x 210 mm. Resmas com 500 folhas.	20	Caixas	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
27	Pasta AZ, arquivo ofício, material papelão duro, revestido em PP de alta resistência, tipo az, largura 285 mm, altura mm, lombada 73 mm, cores diversas.	200	Unidades	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00
28	Pasta AZ transparente tamanho ofício, lombo estreito, chapa transparente, com etiqueta personalizável, raios de travamento e olhal no dorso, ferragem niquelada de alta durabilidade, material leve, atóxico e resistente 100% reciclável.	75	Unidades	R\$ 10,55	R\$ 791,25
29	Pasta AZ transparente tamanho ofício, lombo largo, chapa transparente, com etiqueta personalizável, raios de travamento e olhal no dorso.	75	Unidades	R\$ 15,25	R\$ 1.143,75
30	Pasta az tigrada lombo estreito, forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, 350 x 280 x 55 mm.	75	Unidades	R\$ 10,25	R\$ 768,75
31	Pasta catálogo com 100 sacos. Especificação: formato 245 mm x 335 x 20 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna.	25	Unidades	R\$ 59,00	R\$ 1.475,00
32	Pasta catálogo com 50 sacos. Especificação: formato 245 mm x 335 x 20 mm, com capa na cor preta revestida em	15	Unidades	R\$ 43,08	R\$ 646,20



Proc.	7907007	12022
Folha	20	
Rubrica		

**RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA – EPP**  
 CNPJ: 17.293.339/0001-26 INSC. ESTADUAL: 12397911-0  
 AVENIDA RIO BRANCO N. 394, CENTRO – PEDREIRAS/MA  
 99 3642 0989 / 98136 4000, recycle0989@gmail.com


	material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna.				
33	Pasta plástica, lombada 20 mm, com elástico, comprimento 335 mm, largura 245 mm, espessura 20 mm. Cores variadas.	50	Unidades	R\$ 3,15	R\$ 157,50
34	Pasta plástica, lombada 30 mm, com elástico, comprimento 335 mm, largura 245 mm, espessura 30 mm. Cores variadas.	50	Unidades	R\$ 5,35	R\$ 267,50
35	Pasta para documentos a4, tipo sanfonada, com 12 divisórias, de plástico, medindo 325 mm x 235 mm x 35 mm.	15	Unidades	R\$ 24,30	R\$ 364,50
36	Pasta para documentos, tamanho ofício, tipo sanfonada, com 31 divisórias, de plástico, medindo 385 mm x 273 mm x 55 mm	10	Unidades	R\$ 35,50	R\$ 355,00
37	Pasta ofício com elástico.	50	Unidades	R\$ 3,50	R\$ 175,00
38	Pasta L, medidas: 218 x 306 mm em polipropileno (PP).	20	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 30,00
39	Pasta tipo canaleta, cores variadas.	30	Unidades	R\$ 2,50	R\$ 75,00
40	Pasta com grampo trilho plástico, tamanho ofício.	30	Unidades	R\$ 3,40	R\$ 102,00
41	Porta lápis/ clips/ lembrete em poliestireno. Especificação: na cor fumê ou cristal.	5	Unidades	R\$ 15,90	R\$ 79,50
42	Quadro de aviso 100 x 80 cm. Especificação: Feltro mural, moldura de alumínio	1	Unidade	R\$ 203,00	R\$ 203,00
43	Régua em acrílico, medindo 30 cm	10	Unidades	R\$ 2,99	R\$ 29,90
44	Tesoura escolar com ponta redonda e lâminas em aço inox. Especificação: cabo em resina termoplástica. Dimensão mínima de 130 mm. Cores sortidas. O produto deve ser certificado pelo inmetro.	10	Unidades	R\$ 9,70	R\$ 97,00
45	Tesoura grande 21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multiuso, tamanho 21 cm.	5	Unidades	R\$ 15,00	R\$ 75,00
46	Lápis preto n.2 evolution redondo	5	Caixas	R\$ 49,90	R\$ 249,50
47	Borracha Branca	2	Caixa	R\$ 29,00	R\$ 58,00

Valor total por extenso: R\$ 17.270,75 (dezesete mil duzentos e setenta reais e setenta e cinco centavos)

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de **60 (sessenta), dias** corridos, contados da data de assinatura.

Pedreiras – MA, 21 de janeiro de 2022

  
**RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA – EPP**  
 GUSTAVO LOPES DA SILVA  
 (Sócio Administrador)  
 CPF: 671.404.913-72



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA  
CNPJ Nº 01.612.329/0001-76  
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1672 – Aeroporto  
TRIZIDELA DO VALE - MA

Proc 1900001/2022  
Folha 27  
Rubrica

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	COTAÇÃO I		COTAÇÃO II		COTAÇÃO III	
				V. UNT	V. TOTAL	V. UNT	V. TOTAL	V. UNT	V. TOTAL
1	Alfinete aço - caixa com 50gr. Especificação: 32 mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio, acabamento niquelado, resistente à ferrugem, perfeitamente adequado para colchas, como os pinos possuem uma ponta afiada e veio forte.	10	Caixas	R\$ 6,05	R\$ 60,50	R\$ 6,10	R\$ 61,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00
2	Caixa arquivo, desmontável, em plástico polionda. Especificação: medindo: 360 mm x 130 mm x 250 mm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	50	Unidades	R\$ 11,19	R\$ 559,50	R\$ 11,20	R\$ 560,00	R\$ 10,98	R\$ 549,00
3	Cola bastão 40gr, composição base água e glicerina. Especificação: aplicação papel, características adicionais laváveis e atóxicas, tipo bastão bisnaga com 40gr.	10	Unidades	R\$ 5,10	R\$ 51,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 4,99	R\$ 49,90
4	Cola branca líquida atóxica. Especificação: em embalagem de 1 kg a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável, tubo com bico contra entupimento e vazamento.	10	Unidades	R\$ 16,30	R\$ 163,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 15,99	R\$ 159,90
5	Bloco autoadesivo, especificação: post-it, com dimensões de 76 x 102 mm, bloco com 100 folhas. Cores diversas	20	Blocos	R\$ 9,07	R\$ 181,40	R\$ 9,05	R\$ 181,00	R\$ 8,90	R\$ 178,00
6	Bloco autoadesivo, especificação: post-it, com dimensões de 38 x 51 mm, bloco com 100 folhas. Contendo 04 blocos. Cores diversas	20	Blocos	R\$ 7,95	R\$ 159,00	R\$ 7,92	R\$ 158,40	R\$ 7,90	R\$ 158,00
7	Caneta esferográfica, escrita fina (0,8 mm)	15	Caixas	R\$ 62,00	R\$ 930,00	R\$ 61,30	R\$ 919,50	R\$ 59,90	R\$ 898,50
8	Caneta marca texto, com ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta.	15	Unidades	R\$ 4,10	R\$ 61,50	R\$ 4,00	R\$ 60,00	R\$ 3,99	R\$ 59,85
9	Caneta esferográfica, corpo hexagonal e transparente	10	Caixas	R\$ 50,30	R\$ 503,00	R\$ 51,00	R\$ 510,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
10	Clips galvanizados nº 2/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 4,03	R\$ 40,30	R\$ 4,10	R\$ 41,00	R\$ 4,09	R\$ 40,90
11	Clips galvanizados nº 3/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à	15	Caixas	R\$ 4,90	R\$ 73,50	R\$ 4,85	R\$ 72,75	R\$ 4,80	R\$ 72,00



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA  
CNPJ Nº 01.612.329/0001-76  
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1672 – Aeroporto  
TRIZIDELA DO VALE - MA

Processo: 190.7007.2022  
Folha: 22  
Rubrica: [assinatura]

	oxidação.								
12	Clips galvanizados nº 4/0. Especificação: em caixa cartão com 50 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 5,70	R\$ 57,00	R\$ 5,35	R\$ 53,50	R\$ 5,30	R\$ 53,00
13	Clips galvanizados nº 6/0. Especificação: em caixa cartão com 25 unidades para utilizar com papéis na organização diária. Este clip galvanizado é resistente à oxidação.	10	Caixas	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 7,10	R\$ 71,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
14	Fita Corretiva Mercur 12 Metros	10	Unidades	R\$ 16,10	R\$ 161,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 15,99	R\$ 159,90
15	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 260 mm x 360 mm.	3	Caixa	R\$ 51,00	R\$ 153,00	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 50,00	R\$ 150,00
16	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 240 mm x 340 mm.	100	Unidades	R\$ 0,51	R\$ 51,00	R\$ 0,55	R\$ 55,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00
17	Envelope material papel kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 229mm x 324 mm.	60	Unidades	R\$ 0,51	R\$ 30,60	R\$ 0,55	R\$ 33,00	R\$ 0,50	R\$ 30,00
18	Estilete plástico largo. Especificação: retrátil de plástico corte confortável, quebra- lâminas integradas, lâmina de 18 mm cores sortidas.	10	Unidades	R\$ 3,80	R\$ 38,00	R\$ 3,78	R\$ 37,80	R\$ 3,75	R\$ 37,50
19	Lâmina para estilete largo 18 mm, estojo com 10 lâminas.	5	Embalagens	R\$ 3,60	R\$ 18,00	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 3,25	R\$ 16,25
20	Extrator de grampos, tipo piranha.	10	Unidades	R\$ 4,45	R\$ 44,50	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 4,42	R\$ 44,20
21	Fita adesiva de filme de polipropileno, biorrentado amarelo translucido, com adesivo acrílico, que possui corte fácil, que permite o corte manual da fita, tipo durex, nas dimensões 12 mm x 30m.	10	Unidades	R\$ 2,71	R\$ 27,10	R\$ 2,70	R\$ 27,00	R\$ 2,69	R\$ 26,90
22	Grampo 26/6, em metal galvanizado, para grampeador de mesa, caixa com 5.000 unidades.	25	Caixas	R\$ 8,40	R\$ 210,00	R\$ 8,30	R\$ 207,50	R\$ 8,22	R\$ 205,50
23	Livro de Atas com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papelão of-set- formato da capa: 310x217mm, contendo termo de abertura, na cor preta.	10	Unidades	R\$ 16,79	R\$ 167,90	R\$ 16,80	R\$ 168,00	R\$ 16,65	R\$ 166,50
24	Livro de ponto 100 FLS, 02 assinaturas (entrada e saída), capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m <sup>2</sup> , folhas internas papel off-set 56gr/m <sup>2</sup> , formato da capa 6x22x31 cm.	5	Unidades	R\$ 16,89	R\$ 84,45	R\$ 16,90	R\$ 84,50	R\$ 16,82	R\$ 84,10
25	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas	5	Unidades	R\$ 11,55	R\$ 57,75	R\$ 11,70	R\$ 58,50	R\$ 11,50	R\$ 57,50



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA  
CNPJ Nº 01.612.329/0001-76  
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1672 – Aeroporto  
TRIZIDELA DO VALE - MA

700 790 7007 120 22  
Folha 23  
Ribeira

	pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 205 x 150 mm e com encadernação costurada.								
26	Papel a4, branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m2, medindo 297 mm x 210 mm. Resmas com 500 folhas.	20	Caixas	R\$ 201,00	R\$ 4.020,00	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
27	Pasta AZ, arquivo ofício, material papelão duro, revestido em PP de alta resistência, tipo az, largura 285 mm, altura mm, lombada 73 mm, cores diversas.	200	Unidades	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00	R\$ 11,23	R\$ 2.246,00	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00
28	Pasta AZ transparente tamanho ofício, lombo estreito, chapa transparente, com etiqueta personalizável, rados de travamento e olhal no dorso, ferragem niquelada de alta durabilidade, material leve, atóxico e resistente 100% reciclável.	75	Unidades	R\$ 10,55	R\$ 791,25	R\$ 10,50	R\$ 787,50	R\$ 10,55	R\$ 791,25
29	Pasta AZ transparente tamanho ofício, lombo largo, chapa transparente, com etiqueta personalizável, rados de travamento e olhal no dorso.	75	Unidades	R\$ 15,35	R\$ 1.151,25	R\$ 15,30	R\$ 1.147,50	R\$ 15,25	R\$ 1.143,75
30	Pasta az tigrada lombo estreito, forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, 350 x 280 x 55 mm.	75	Unidades	R\$ 10,60	R\$ 795,00	R\$ 10,50	R\$ 787,50	R\$ 10,25	R\$ 768,75
31	Pasta catálogo com 100 sacos. Especificação: formato 245 mm x 335 x 20 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna.	25	Unidades	R\$ 60,05	R\$ 1.501,25	R\$ 60,10	R\$ 1.502,50	R\$ 59,00	R\$ 1.475,00
32	Pasta catálogo com 50 sacos. Especificação: formato 245 mm x 335 x 20 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna.	15	Unidades	R\$ 42,55	R\$ 638,25	R\$ 43,50	R\$ 652,50	R\$ 43,08	R\$ 646,20
33	Pasta plástica, lombada 20 mm, com elástico, comprimento 335 mm, largura 245 mm, espessura 20 mm. Cores variadas.	50	Unidades	R\$ 3,22	R\$ 161,00	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 3,15	R\$ 157,50
34	Pasta plástica, lombada 30 mm, com elástico, comprimento 335 mm, largura 245 mm, espessura 30 mm. Cores variadas.	50	Unidades	R\$ 5,40	R\$ 270,00	R\$ 5,37	R\$ 268,50	R\$ 5,35	R\$ 267,50
35	Pasta para documentos a4, tipo sanfonada, com 12 divisórias, de plástico, medindo 325 mm x 235 mm x 35 mm.	15	Unidades	R\$ 25,50	R\$ 382,50	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 24,30	R\$ 364,50



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA  
CNPJ Nº 01.612.329/0001-76  
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1672 – Aeroporto  
TRIZIDELA DO VALE - MA

36	Pasta para documentos, tamanho officio, tipo sanfonada, com 31 divisórias, de plástico, medindo 385 mm x 273 mm x 55 mm	10	Unidades	R\$ 36,10	R\$ 361,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 35,50	R\$ 355,00
37	Pasta officio com elástico.	50	Unidades	R\$ 4,10	R\$ 205,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00
38	Pasta L, medidas: 218 x 306 mm em polipropileno (PP).	20	Unidades	R\$ 1,85	R\$ 37,00	R\$ 1,70	R\$ 34,00	R\$ 1,50	R\$ 30,00
39	Pasta tipo canaleta, cores variadas.	30	Unidades	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00
40	Pasta com grampo trilho plástico, tamanho officio.	30	Unidades	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 3,40	R\$ 102,00
41	Porta lápis/ clips/ lembrete em poliestireno. Especificação: na cor fumê ou cristal.	5	Unidades	R\$ 16,20	R\$ 81,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 15,90	R\$ 79,50
42	Quadro de aviso 100 x 80 cm. Especificação: Feltro mural, moldura de alumínio	1	Unidade	R\$ 204,99	R\$ 204,99	R\$ 205,00	R\$ 205,00	R\$ 203,00	R\$ 203,00
43	Régua em acrílico, medindo 30 cm	10	Unidades	R\$ 3,10	R\$ 31,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 2,99	R\$ 29,90
44	Tesoura escolar com ponta redonda e lâminas em aço inox. Especificação: cabo em resina termoplástica. Dimensão mínima de 130 mm. Cores sortidas. O produto deve ser certificado pelo inmetro.	10	Unidades	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 9,80	R\$ 98,00	R\$ 9,70	R\$ 97,00
45	Tesoura grande 21 cm com cabo plástico e lâmina de aço. Especificação: tesoura de cabo emborrachado. Aplicação: multiuso, tamanho 21 cm.	5	Unidades	R\$ 15,41	R\$ 77,05	R\$ 15,30	R\$ 76,50	R\$ 15,00	R\$ 75,00
46	Lápis preto n.2 evolution redondo	5	Caixas	R\$ 50,99	R\$ 254,95	R\$ 51,00	R\$ 255,00	R\$ 49,90	R\$ 249,50
47	Borracha Branca	2	Caixa	R\$ 31,00	R\$ 62,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00
				<b>R\$ 17.551,49</b>			<b>R\$ 17.574,45</b>		<b>R\$ 17.270,75</b>

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO POR MENOR VALOR R\$ 17.270,75 (Dezessete Mil, Duzentos e Setenta Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Trizidela do Vale/MA, 21 de janeiro de 2022.

  
FRANCISCO ANDREL PACHECO DIAS  
Presidente da CPL // Chefe do Setor de Compras

